
 

 

                                                                                                                        

 

           Kielce, 5 października 2023 r. 

OK-I.0003.19.2.2023  

  

      

Pani 

Agata Binkowska 

Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 25.09.2023 r. 

 

Szanowna Pani Radna, 

 

odpowiadając na Pani interpelację złożoną w dniu 25 września 2023 r., dotyczącą opracowania 

i wdrożenia programu dofinansowania leczenia niepłodności metodą zapłodnienia 

pozaustrojowego (in vitro) dla mieszkanek i mieszkańców województwa świętokrzyskiego, 

poniżej przedstawiam, co następuje:  

Departament Ochrony Zdrowia tut. Urzędu aktualnie prowadzi prace związane z opracowania 

projektu ,,Programu polityki zdrowotnej w zakresie leczenia niepłodności metodą zapłodnienia 

pozaustrojowego dla mieszkańców województwa świętokrzyskiego”, zwanego dalej 

Programem, w oparciu o obowiązujący wzór programu polityki zdrowotnej, który został 

przyjęty rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 22 grudnia 2017 r. (Dz.U.2017.2467) oraz 

analizę danych przekazanych przez samorządy terytorialne naszego województwa. 

Świadczenia zdrowotne (diagnostyczne i terapeutyczne) planowane do realizacji w ramach 

Programu zaimplementowane zostaną z ,,Programu polityki zdrowotnej leczenia niepłodności 

metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców Gminy Kielce” realizowanego  

w latach 2020 - 2024 przez Miasto Kielce. Urząd Marszałkowski Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach uzyskał w dniu 5 września br. zgodę Urzędu Miasta Kielce  

w przedmiotowym zakresie. 

Pragnę jednocześnie poinformować, że do chwili obecnej zrealizowano następujące działania: 



 

 

                                                                                                                        

1. W dniu 12 maja 2023 r. rozesłano pismo do wszystkich samorządów gminnych  

i powiatowych z prośbą o wskazanie potrzeb zdrowotnych poszczególnych samorządów oraz 

oszacowanie potencjalnej liczby par, które w przyszłości byłyby zainteresowane skorzystaniem 

z przedmiotowego Programu, wyznaczając jednocześnie termin przekazania informacji do dnia 

10 lipca 2023 r. Odpowiedzi udzieliło 67 jednostek samorządu terytorialnego tj. 57,8% 

samorządów naszego województwa, z czego jedynie 20 jednostek (17,2% samorządów) 

oszacowało poziom zainteresowania uczestnictwem w Programie. Sporządzona analiza 

przesłanych danych wraz z oszacowaniem potrzeb zdrowotnych w przedmiotowym zakresie 

wykazała, że w skali całego województwa skorzystaniem z Programu zainteresowanych byłoby 

468 par. 

2. Zgłoszono do projektu budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok 

konieczność zabezpieczenia środków przeznaczonych na realizację Programu.  

Wstępnie przyjęto, że koszt realizacji Programu w latach 2024 – 2028 wyniesie łącznie 13 200 

000,00 zł.  

 

Z upoważnienia Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 

 

Mariusz Bodo 

Sekretarz Województwa  
/dokument podpisany elektronicznie/  
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